ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THÀNH

Số:          /CV-UBND
V/v triển khai Thông tư số

21/2021/TT-BYT ngày

26/11/2021 quy định về vệ sinh

trong mai táng, hỏa táng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Cẩm Thành, ngày        tháng 12  năm 2021

  Kính gửi:

- Các ban, ngành cấp xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

 Thực hiện Công văn số số 3176/UBND-VP ngày 03/12/2021 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc triển khai Thông tư số 21/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 quy định

về vệ sinh trong mai táng, hỏa táng; Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh về việc

giao triển khai thực hiện Thông tư số 21/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 của Bộ Y

tếquy định về vệ sinh trong mai táng, hỏa táng.

 UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao các ban, ngành cấp xã; Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn, căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao, chủ động nghiên cứu nội dung Thông tư số 21/2021/TT-

BYT ngày 26/11/2021 (Có văn bản gửi kèm theo cho các đơn vị), tổ chức triển khai

thực hiện theo đúng quy định pháp luật. Đồng thời tăng cườngtuyên truyền, hướng

dẫn, vận động Nhân dân thực hiện nghiêm các quy định về bảo đảm vệ sinh trong

hoạt động mai táng, hỏa táng trên địa bàn; báo cáo Chủ tịch UBND xã những vấn đề

khó khăn, vướng mắc, vượt thẩm quyền.

Nơi nhận:

- Như trên (để T/h);

- TT ĐU, HĐND; UBND xã (để B/c);

- Websiet xã;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Chung

		chunghv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-08T16:28:49+0700

		2021-12-08T16:33:22+0700

		2021-12-08T16:33:36+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-08T16:33:49+0700